
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

 
  

 
 
 
   
 

  
 
 
 
 
 

  
    
      

Lima,  
 
VISTOS: Los expedientes Nºs 0020931-2020, 0018853-2020, 0022717-2020, 0029171-

2020, 0018624-2020, 0017550-2020, 0022223-2020, 0029939-2020, 0019110-2020, 0028890-
2020, 0021091-2020, 0021798-2020, el Informe N° 518-2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPBTP, 
el Informe N° 1115-2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA y demás documentos que se 
adjuntan; 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio de 

Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, señala entre otros aspectos, 
que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano desconcentrado del 
Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de Gestión Institucional, 
responsable del servicio educativo y de los programas de atención integral en el ámbito de su 
jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 
Metropolitana; 

 
Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 

Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria, 
precisa que esta Dirección Regional tiene como objetivo, aplicar y gestionar en Lima 
Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU, actuando como instancia 
administrativa en los asuntos de su competencia, y en su literal f) del artículo 3 señala que esta 
Dirección Regional tiene como una sus funciones autorizar, crear, coordinar y supervisar el 
funcionamiento de las instituciones educativas de educación básica y técnico-productiva, 
públicas y privadas, en coordinación con las UGEL de Lima Metropolitana, en el ámbito de su 
competencia; 

 
Que, la Ley N° 28044, Ley General de Educación en su artículo 2 establece que: “La 

educación es un proceso de aprendizaje y enseñanza que se desarrolla a lo largo de toda la vida 
y que contribuye a la formación integral de las personas, al pleno desarrollo de sus 
potencialidades, a la creación de cultura, y al desarrollo de la familia y de la comunidad nacional, 
latinoamericana y mundial. Se desarrolla en instituciones educativas y en diferentes ámbitos de 
la sociedad”; y en el inciso b) del artículo 56, precisa que el profesor es agente fundamental del 
proceso educativo, correspondiéndole participar en la Institución Educativa y en otras instancias 
a fin de contribuir al desarrollo del Proyecto Educativo Institucional, así como del Proyecto 
Educativo Local, Regional y Nacional;  

 
Que, a su vez la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, Ley N° 29944, dispone en su 

artículo 42 que: “El Ministerio de Educación y los gobiernos regionales, según corresponda, 
reconocen la conducta meritoria del profesor, así como su trayectoria y su excelencia profesional, 

Resolución Directoral Regional 
Nº                       -2020-DRELM 

 
 

 

Código : 031220687
Clave   : D866

VISADO POR: ALVIAR LUPERDI
Haydee Roxana FAU
20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 03/12/2020 23:43:07 -0500

VISADO POR: RUBIO
GUERRERO Richard Humberto
FAU 20330611023 hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 04/12/2020 15:53:58 -0500

FIRMADO POR: ANAHUA TELLEZ
Edith Andrea FAU 20330611023
hard
Motivo: Firma Digital
Fecha: 16/12/2020 16:48:53 -0500

http://drelm-consulta.signfast.pe/






 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

a través de: Resoluciones ministeriales o directorales regionales, según corresponda, de 
agradecimiento o felicitación.”; asimismo, en el literal a) del numeral 42.2 del artículo 42 de la 
citada Ley, precisa que los reconocimientos se otorgan a través de: “a) Resoluciones 
ministeriales o directorales regionales, según corresponda, de agradecimiento o felicitación (…)”; 

 
Que, en esa línea el Reglamento de la Ley N° 29944, aprobado por Decreto Supremo N° 

004-2013-ED en el literal d) del artículo 76 dispone que: “el profesor tiene derecho a percibir 
premios y estímulos cuando realiza acciones sobresalientes en beneficio de la instancia de 
Gestión Educativa Descentralizada o de la comunidad educativa a la que pertenece”; 

 
Que, con Resolución Directoral Regional N° 303-2019-DRELM, de fecha 04 de febrero de 

2019, la DRELM reconoce y agradece a los docentes fortaleza que realizaron acciones 
sobresalientes durante el año 2018, de las siete (07) Unidades de Gestión Educativa Local de 
Lima Metropolitana; 

 
Que, a través del Memorándum Múltiple N° 00292 -2019-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR de 

fecha 26 de agosto de 2019, el despacho directoral remitió la relación de Docentes Fortaleza 
identificados 2019 de Lima Metropolita; asimismo, se les comunicó de los talleres de 
fortalecimiento que la DRELM programó y que el cronograma para el reporte de evidencias se 
había modificado, el cual se cumplió hasta el 30 de setiembre fecha del primer reporte de 
evidencias, y con Memorándum Múltiple N° 0460-2019-MINEDU/VMGI-DRELM-DIR, de fecha 
04 de diciembre de 2019, se solicita a las siete (07) Unidades de Gestión Educativa Local 
informen sobre la estrategia Docente Fortaleza 2019;  
 

Que, con Informe N° 518-2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OGPEBTP de fecha 09 de 
noviembre de 2020, la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, 
concluye que se debe reconocer y agradecer, mediante el respectivo acto resolutivo a los 151 
Docentes Fortaleza de los niveles y modalidades de las instituciones mencionadas en su informe, 
por el excelente desempeño desplegado durante el año 2019, desarrollando un trabajo 
sistemático por la mejora de los aprendizajes en cada una de las instituciones de su jurisdicción;  

 
Que, mediante el Informe N° 1115-2020-MINEDU/VMGI-DRELM-OAJ-EGSA, de fecha 02 

de diciembre de 2020 la Oficina de Asesoría Jurídica, concluye que estando a lo opinado por el 
órgano técnico, corresponde emitir el acto resolutivo por el cual se le reconozca y agradezca a 
los docentes que participaron en la estrategia Docentes Fortaleza 2019;  
 

Contando con las visaciones de la Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y 
Técnico Productiva, y la Oficina de Asesoría Jurídica; de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
N° 28044, Ley General de Educación y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 011-
2012-ED; la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo N° 004-2013-ED; el Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley del Procedimiento 
Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, el Manual de 
Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, aprobado por la 
Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU y su modificatoria; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1.- RECONOCER Y AGRADECER a los 151 Docentes Fortaleza 2019 de los 

niveles y modalidades de las instituciones educativas señaladas por su desempeño desplegado, 
conforme al Anexo I, que forma parte integrante de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que las Unidades de Gestión Educativa Local de Lima 
Metropolitana registren como mérito la presente resolución y se archive en los legajos personales 
de los docentes señalados. 
 

ARTÍCULO 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaria 
de la Oficina de Atención al Usuario y Comunicaciones, notifique la presente resolución a las 

Código : 031220687
Clave   : D866

http://drelm-consulta.signfast.pe/


 

                          
 

 

 

 

 

Dirección Regional de 
Educación de Lima 
Metropolitana 

 

 
 Asesoría  

Jurídica 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico  
archivado por la DRELM, aplicando lo dispuesto por el Art.25 de D.S.  
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del  
D.S. 026-2016-PCM.Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas  
a través de la siguiente dirección web: http://drelm-consulta.signfast.pe  

Ingresando el código y clave de verificación que aparece en la parte inferior 
derecha de este documento 

 

siete (07) Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana y a los docentes citados 
en el Anexo de la presente resolución, con las formalidades de Ley. 
 

ARTÍCULO 4.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelm.gob.pe. 
 

Regístrese y Comuníquese, 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

EDITH ANDREA ANAHUA TELLEZ  
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 
 
 
 
 EAAT/D.DRELM  
 HRAL/J.OAJ 
 WJGM/C. EGSA  
 KEPD/ABOG 

 
 

Código : 031220687
Clave   : D866

http://drelm-consulta.signfast.pe/
http://www.drelm.gob.pe/


ANEXO N° 01 

RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019  

UGEL 01 

Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 
09532192 

VERONICA MARIA BEJARANO 
SILVA 

539 VIRGEN DE FATIMA 

02 07894602 
 

MILAGRO ROSARIO OCHOA 
SANCHEZ DE ROBLES 

527 NIÑO JESÚS DE PRAGA 

03 09700951 MARY LUZ HUAMANI HUAMANI 65210 

04 10591800 FIORELA VISALOT ORDINOLA 65210 

 
  

Nivel Primaria 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01   
4077682
4 

FLAVIA QUISPE GUTIERREZ 7088 VICE ALMIRANTE 
GERÓNIMO CAFFERATA 
MARAZZ 

02 4133015
2 

JULISSA FAJARDO GONZALO 7260 SEÑOR DE LOS 
MILAGROS 

03 0968054
5 

RUSBELINA CARRERA LEÓN 6062 PERU EEUU 

04 2187920
9 

PETER YOHNY ROJAS MONROY PADRE ILUMINATO 

05 0969537
4 

DIANA PALOMINO LOPEZ 6070 HÉROES DEL ALTO 
CENEPA 

06 0928625
7 

JESÚS MARÍA LÓPEZ TORRES 6070 HÉROES DEL ALTO 
CENEPA 

07 0837163
9 

EMPERATRIZ MARLENE 
GUILLERGUA NEYRA 

6151 SAN LUIS GONZAGA 

08 0968129
3 

LUIS HERNÁN ZEVALLOS SORIA 7243 REY JUAN CARLOS DE 
BORBÓN 

09 4056401
2 
 

LINDA REYNA VIDAL ARENALES 7224 ELIAS REMIGIO AGUIRRE 
MORENO 

Nivel Secundaria 

Área de Matemática 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 1024085
4 

VILMA ROCÍO BRAVO FABIÁN 6068 MANUEL GONZALES 
PRADA 



Área de Comunicación 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 4182263
0 
 

MARÍA VANESSA ADANAQUÉ 
RUFASTO 

6021 

02 4007804
5 
 

TERESA MILAGROS TORRES 
URQUIA 

7102 SAN FRANCISCO DE ASÍS 

 

Área de Ciencias Sociales 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09662734 CARMEN ROSA CHOQUE PILLCO 6004 SANTIAGO ANTUNEZ DE 
MAYOLO 

02 09151393 DIANA BERTHA FERRUA 
HUARCAYA 

6004 SANTIAGO ANTUNEZ DE 
MAYOLO 

 

Área de Arte y Cultura 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09579815 BERTHA MUÑOZ LIMASCCA 6004 SANTIAGO ANTUNEZ DE 
MAYOLO 

 

Educación Básica Alternativa 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES C.E.B.A. 

01 10329704 NANCY HUARAYA QUISPE CEBA JOSÉ FAUSTINO 
SANCHEZ CARRIÓN 

 

Educación Técnico Productiva 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CETPRO 

01 10251797 MAGALI LUPE BERNABLE 
NAUPA DE ESPÍRITU 

MARÍA AUXILIADORA 

 

 

 

 

 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019  

UGEL 02 

Nivel Primaria 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 06271242 GLADYS VILCA TOMAYLLA 3003 SAN CRISTOBAL  

 

 
Nivel Secundaria 

Área Matemática  

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 21263815 EDITH JENNY GUTIERREZ 
TORRES 

3014 LEONCIO PRADO 

 
 

Área Ciencia y Tecnología 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09669827 MARÍA ANGÉLICA CARRASCO 
HURTADO 

3014 LEONCIO PRADO 

02 08598461 MARLENE ROSANA CASTRO 
OCHOA 

3014 LEONCIO PRADO 

 

Área Ciencias Sociales 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 08525461 HELEN GUILLIANA MORENO 
GONZALES 

3014 LEONCIO PRADO 

 

Área Inglés 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 16639148 ANA MARÍA TIRADO QUISPE 3014 LEONCIO PRADO 

 

Educación Básica Alternativa 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES C.E.B.A 

01 
09886487 LUCY TANIA LOZANO MOLLO 3084 ENRIQUE GUZMÁN Y 

VALLE 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019  

UGEL 03 

Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 40508288 
EVELIN DEL ROSARIO SOLANO 
CCANTO 

077 MANZANILLA 

02 
07263796 

 
KATIA GABRIELA FELIPE 
MORALES TOLEDO 

116 SAN PABLO 

03 06051908 
TABITA OSTOS BARRIENTOS 1166 LIBERTADOR SIMÓN 

BOLIVAR 

04 07214564 JUDY RIVAS O´CONNOR ISABEL LA CATÓLICA 

05 08697759 
BLANCA ESPERANZA 
AZABACHE PASTOR 

GOTITAS DE AMOR 

06 07576475 EVA LYDIA BRAVO LEVANO 1107 JAVIER PRADO 

07 07556088 
NELLY LUISA DIAZ SORIA 098 NIÑOS DE SAN JUDAS 

TADEO 

08 06470534 
HILDA JULIANE ACERO 
MARTINEZ 

06 REPÚBLICA DE HOLANDA 

09 09443207 
ROCIO MILAGRITO YABAR SAL Y 
ROSAS 

TÚPAC AMARU 

 

Nivel Secundaria 
 
 
Área de Ciencia y Tecnología  
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09594076 ROSA TORO CHOCHABOT 1088 FRANCISCO BOLOGNESI 

02 09538187 
MÓNICA GLADYS 
CHAPILLIQUEN RODRIGUEZ 

1057 JOSÉ BAQUIJANO Y 
CARRILLO 

03 06014635 
MARÍA ROSARIO LABÁN HIJAR NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

04 06270488 
ANGELICA MARLENE ROMERO 
VIRTO 

NUESTRA SEÑORA DE 
GUADALUPE 

 

Área de Ciencias Sociales 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 10147958 
JESSICA VICTORIA ARÁMBULO 
PALACIOS 

NUESTRA SEÑORA DE 
GUADALUPE 

02 08662252 
ELVA ELVIRA PICOY MAGARIÑO NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

 
Área de Educación Para el Trabajo 



 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09455569 
SONIA ELENA MANYARI DEL 
CARPIO 

NUESTRA SEÑORA DE 
GUADALUPE 

02 06043455 
RAÚL DIONISIO CAROY ZELAYA NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

 
 

Área de Inglés 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 06186652 MARÍA JESÚS RAMOS UCHUYA BARTOLOMÉ HERRERA 

02 07300360 
MARÍA DE LOS ANGELES 
RODRIGUEZ VILLALOBOS 

NUESTRA SEÑORA DE 
GUADALUPE 

03 06741612 
BEATRIZ ROSA CUESTAS 
ROBLADILLO 

NUESTRA SEÑORA DE 
GUADALUPE 

04 06138041 
ROSA BEATRIZ JULCA ESTELO NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019 
 

UGEL 04 
 

Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 08676990 
YOLANDA ABIGAIL VENTOSILLA 
AVILA 

LUIS ENRIQUE I 

02 40013974 LILI MARIBEL TIMANÁ MIIO 12 

03 40592221 
MAYBEE JENNIFER MEZA 
VASQUEZ 

12 

04 07125127 
SELMA GRISELDA ROCHA 
PEREZ 

315 LOS ANGELES Y MARIA 

05 09359480 
IVONNE MARLENI SALCEDO 
CARHUAS 

LA PASCANA 

 
 
Nivel Primaria 
 

01 46102055 IRENE LUZ HERRERA ROMAN 8184 SAN BENITO 

 
 
Nivel Secundaria 
Área de Comunicación 
 

01 
09735479 JUDITH MARIELA TERREROS 

POVIS 
ANDRES AVELINO CACERES 
DORREGARAY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 
 

UGEL 05 
 

Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 21121860 
RITA PERPETUA SALAZAR 
CABRERA 

0063 VIRGEN DE LOURDES 

02 
31651846 

 
JANET ADRIANA QUIÑONES 
TORRES 

0063 VIRGEN DE LOURDES 

03 15727604 IRIS DEL ROSARIO LOZA DIAZ 0063 VIRGEN DE LOURDES 

04 04070049 GOLDY ESPÍRITU CAJAHUAMAN 013 SANTA ROSITA 

05 44107557 
GIANINNA DEL CARMEN 
SALAZAR LOZANO 

0037 SANTA ROSA 

06 10583645 
GINA REYNA AGUILAR 0115 28 NIÑO JESUS DE SAN 

IGNACIO 

07 10122956 
FLOR DE MARIA HUAMAN 
GARCIA 

0093 CUNA JARDÍN 

08 08072821 
ANACLETA ANTONIA DE LA 
CRUZ PALOMINO 

0079 CUNA JARDÍN 

09 21501691 
MARTHA MARITZA MORON 
TRIGOSO 

REINO DE LOS NIÑOS 

10 43348425 SUSANA OCHOA ZEA 0115 25 CUNA DE JESÚS 

11 06032389 
ADELAIDA JULIA CUEVA 
ESPINOZA 

0115-3 ANGELITOS DE 
CASABLANCA  

12 08020232 
MILAGRO ROSARIO PEREZ 
MARTINEZ 

0098 PERÚ JAPÓN 

13 41215654 ELEN KELY SERRANO TREJO 0093 CUNA JARDÍN 

14 09498527 
MARLENE CELESTINA MACURI 
CHAVEZ 

0080 LAS TERRAZAS 

15 47378620 
YAQUELIN YENNIFER INGA 
SEQUEIROS 

0115 01 LA SEMILLITA 

16 09574711 
CARMEN EULALIA QUISPE 
HUARI 

106 INDOAMERICA 

17 41873371 
ANA MARÍA CHIARCCAHUANA 
SARMIENTO 

0039 JOSÉ MARÍA 
ARGUEDAS 

18 05714604 GILMA DONAYRE RAMIREZ 115 31 GOTITAS DE AMOR 

19 10105045 CARMEN ROSA POLO TIMOTEO 0041 EL BOSQUECITO 

20 40478613 
GERALDINE ROCIO MORALES 
CABEZAS 

0113 DIVINO NIÑO JESÚS 

 

Nivel Primaria 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 07129371 
OSCAR TIMOTEO ALFARO 
ROJAS 

0160 SOLIDARIDAD I 



02 42053640 
VANESA YESVENY SANTOS 
SANABRIA 

FRANCISCO BOLOGNESI 
CERVANTES 

03 09651403 
IRMA DORIS GOMEZ 
ECHEVARRIA 

0158 SANTA MARÍA 

04 42959072 
LIZET JACKELINE LARA 
CHIROQUE 

0158 SANTA MARÍA 

05 40458600 
IRENE JESÚS CARRERA 
SUSANIBAR 

1183 SAUL CANTORAL 
HUAMANI 

06 10466225 
JUANA LILIANA PILLACA 
VADILLO 

0073 BENITO JUAREZ 

07 31015317 
CONSUELO VICENCIO SEGOVIA 0138 PROCERES DE LA 

INDEPENDENCIA 

08 21864557 
ERNESTO AMORETTI CHICO 1183 SAUL CANTORAL 

HUAMANI 

 

Nivel Secundaria 

Área de Matemática 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 02428707 
VICTORIA CESINARRO 
MENDOZA 

0120 MANUEL ROBLES 
ALARCÓN 

02 40180680 LIZ GABRIELA SANABRIA ROJAS 0171-02 LAS TERRAZAS 

03 44686038 
FATIMA BRENDA VELIZ HUANCA 0148 VICTOR RAÚL HAYA DE 

LA TORRE 

04 21878863 
RUTH LISBEL PANTALEON 
VIOLETA 

0120 MANUEL ROBLES 
ALARCÓN 

05 40021250 
MIRIAM CARMELA SALDAÑA 
QUISPE 

0158 SANTA MARIA 

06 04014537 ZONIA MIRIAM PULIDO LEÓN 0158 SANTA MARIA 

 

Área de Ciencias Sociales 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 10124082 
DIANA ALFREDA SOLIS TAIPE 0171- 01 JUAN VELASCO 

ALVARADO 

 

 

 

 

 

 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019 
 

UGEL 06 
 
Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 44291954 
FIORELLA MILAGROS 
CHUMBIRAYCO ALEJANDRO 

1253 FRANCISCO BOLOGNESI 

02 06811877 
ELENA VERONICA AGUIRRE 
BELLO 

MANUEL GONZALEZ PRADA 

 

Nivel Primaria 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 10039539 IBIS JULIA VICENTE HUAMAN 106 ABRAHAM VALDELOMAR 

02 23006648 JACKELINE RUIZ RAMIREZ 1251 PERUANO SUIZO 

03 10170283 JANET VILCAPOMA SANDOVAL 1197 NICOLAS DE PIEROLA 

04 20087358 ESTHER ANGUI CHANG VERA 1247 

05 06273964 
LUZMILA ESTHER QUIVIO 
GOMEZ 

1247 

06 07660406 
GAVI MARITA HUARINGA 
CASTILLO 

0025 SAN MARTIN DE 
PORRES 

07 16622673 
LUCAS CESAR SORIANO 
QUINTANA 

0034 

08 04065096 
MIRIAM DORIS MELENDEZ 
GRIJALVA 

1135 

09 10170145 
PAOLA KARINA PARHUAYO 
ALVAREZ 

0058 

10 41584144 
ANA MERCEDES BARRERA 
RICRA 

0058 

11 06571815 
ELSA MERY TOROPOCO 
ORIHUELA 

0033 VIRGILIO ESPINOZA 
BARRIOS 

12 41951871 LIZ KARINA DIAZ ADRIANO 1263 PURUCHUCO 

13 10254523 
IRIS MARLENI SAGASTEGUI 
DIAZ 

1227 INDIRA GANDHI 

14 22737049 
ARNULFO GARAY ESPINOZA 0033 VIRGILIO ESPINOZA 

BARRIOS 

15 20894443 
LUCECITA MIROSLAVA ANCO 
ARZAPALO 

1237 JORGE D. GILES LLANOS 

16 27286887 JOSE ANTONIO CORONEL DIAZ 1271 

17 09777812 
SOFIA MELINDA RODRIGO 
YUPANQUI 

1227 INDIRA GANDHI 

18 32648226 
PEDRO CRISOLOGO 
RODRIGUEZ MAZA 

1237 JORGE D. GILES LLANOS 

19 43662068 
MARIA NIEVES ESPERILLA 
COLQUE 

1260 EL AMAUTA 



20 09367610 
ROCIO GIOVANNA VARGAS 
CACHIQUE 

107 DANIEL ALCIDES 
CARRION GARCIA 

21 20900885 MARIA ISABEL CRUZ CONDOR 1237 JORGE D. GILES LLANOS 

22 10631026 MARIA ISABEL APAZA QUISPE 1237 JORGE D. GILES LLANOS 

23 40088787 
MARY LUZ OSEDA VILCHEZ 1229 CAP. JULIO A. PONCE 

ANTUNEZ DE MAYOLO 

24 06554034 
MIERI NORA POMA HUAROC 1229 CAP. JULIO A. PONCE 

ANTUNEZ DE MAYOLO 

   

 

Nivel Secundaria 

Área de Matemática 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 40239821 
DORA DEL ROSARIO DIAZ 
ALZAMORA 

1251 PERUANO SUIZO 

02 09224802 ZOILA ESTHER CHERRES LOPEZ FELIPE SANTIAGO ESTENOS 

 

 

Área de Ciencia Tecnología y Ambiente 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 42219046 
LOURDES MARIELLA 
HUAMANYAURI CORONADO 

JULIO C. TELLO 

 

Área de Ciencias Sociales 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 10875006 
YDILBERTO HUGO PEREZ 
GRANADOS 

1228 LEONCIO PRADO 

02 09848600 
LUZ MARIA LOZANO PARI 6039 FERNANDO CARBAJAL 

SEGURA 

 

Área de Educación para el Trabajo 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 07688124 
JENNY ROSARIO RODRIGUEZ 
ESCOBAR 

FELIPE SANTIAGO ESTENOS 

02 10500538 PILAR VILLENA RAJO FELIPE SANTIAGO ESTENOS 

 



Área de Inglés 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 09765559 
LUIS ALBERTO CACERES 
MACHACUAY 

6039 FERNANDO CARBAJAL 
SEGURA 

 

 

Área de Religión 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 10819873 
MARIO ARMANDO CARTAGENA 
BETETA 

1264 JUAN ANDRES VIVANCO 
AMORIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



RELACIÓN DE DOCENTES FORTALEZA 2019 
 

UGEL 07 
 
Nivel Inicial 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 27074734 
GENNY MARISOL FLORES 
ORRILLO 

7034 ENRIQUE NERINI 
COLLAZOS 

02 29730731 
JESSICA JACQUELINE APONTE 
LIMACO 

FE Y ALEGRIA 34 

03 43503397 
MARIA LUISA FERREYRA PEREZ 563 SANTISIMO DIVINO NIÑO 

JESUS 

04 10326159 EDILMA CUYA PEZO 59 SANTA LUCIA 

05 41866388 
SANDRA CARINA NACIMENTO 
ALZAMORA 

59 SANTA LUCIA 

06 41870438 
KATHERINE SHIRLEY 
OLORTEGUI GUERRERO 

59 SANTA LUCIA 

07 42634093 LILIAN EDA PATIÑO CORNEJO 59 SANTA LUCIA 

 

Nivel Primaria 
 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 15415918 
ELVIRA EULOGIA FERNANDEZ 
TRIGUEROS 

1216 MIGUEL GRAU 
SEMINARIO 

02 7105611 EULALIA AMELIA SOLIS CANTO MADRE ADMIRABLE 

03 8222178 MARTA LOPEZ MAMANI 7077 LOS REYES ROJOS 

04 46667109 
PEDRO MANUEL AZABACHE 
BARCO 

7053 REINO DE ESPAÑA 

05 45142048 
GIOVANNA GLADYS 
SOLORZANO SANCHEZ 

6043 PEDRO VENTURO 

06 09812125 CATALINA LAGOS JARA MADRE ADMIRABLE 

07 07104269 
ANA PATRICIA MUÑICO 
GONZALES 

MADRE ADMIRABLE 

08 08831511 
JULVIA MONTENEGRO 
CRUZADO 

7012 JESUS DE LA 
MISERICORDIA 

09 04011275 
ROSA ANGELICA SALINAS 
CASTAÑEDA 

7012 JESUS DE LA 
MISERICORDIA 

10 42527229 
KARINA HUAYTALLA QUIROZ 1133 SANTISIMA VIRGEN DE 

FATIMA 

11 21547642 YLIANA YNES GARCIA PERALTA 6087 PABLO MARIA GUZMAN 

12 07871081 
HILDA JESUS QUISPE 
CONDEÑA 

6082 LOS PROCERES 

 

 



Nivel Secundaria 

Área de Matemática 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 21863373 
ROSSANA GEORGINA MATIAS 
PACHAS 

6049 RICARDO PALMA 

02 08872236 
JOSE WALTER HUAMANI 
CALIZAYA 

6049 RICARDO PALMA 

03 10045151 
GLADYS ALBINA AGUADO 
SANTOS 

1128 SAN LUIS 

 

Área de Ciencia y  Tecnología 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 04414975 MABEL MIRIAM CUADROS FLOR 1128 SAN LUIS 

02 29316357 NELLY AIDA ALVAREZ SANIZ 6082 LOS PROCERES 

 

Área de Ciencias Sociales 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 33408507 SONIA ARELLANOS CARRION 6082 LOS PROCERES 

 

Área de Personal y Ciudadanía 

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

01 08826869 BETTY SONIA ZAMORA TORRES 1128 SAN LUIS 

 

 


